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Sztranyavszky hívei.
A salgótarjáni kereskedők dísz­

közgyűlést tartottak. Egyetlen tár­
gya e gyűlésnek az volt, hogy 
Gömbös Gyulát, Magyarország mi­
niszterelnökét táviratilag üdvözöl­
jék a kereskedők országos érdek­
képviseleti gyűlésén mondott kije­
lentései alkalmából. A távirat szö­
vegében, amelyet egyhangú lelke­
sedéssel fogadott el a termet zsú­
folásig megtöltő kereskedő tömeg, 
érdekes és megszívlelendő monda- 
tocska foglal helyet. Azt mondotta 
ez a kis mondat, hogy a salgótar­
jáni kereskedők Sztranyavszky hí­
vei, hogy ez az Omke kerület az 
üdvözlő táviratában is mint Sztra­
nyavszky vezetése alatt álló cso­
port mutatkozik be Magyarország 
miniszterelnökének.

Magyarország miniszterelnöke 
sorra látogat'a a legkülönbözőbb 
társadalmi rétagek érdekképvisele­
teit. Hol egyszerű gazdák szoron­
gatják meg a kezét, hol az ipar 
feladatairól tartott fejtegetéseit ki­
séri osztatlan tetszés, hol az egész 
ország kereskedőinek tapsai között 
ismeri el a magyar kereskedők 
talpraállitásának szükségességét.

Minden szó, minden gesztus, 
minden megnyilatkozás csak egy 
célt szolgál: a nemzetnek egységbe 
tömörítését.

De nekünk salgótarjániaknak 
nem uj ez az egységhirdetés, nem 
uj az emberek kezének egymásba- 
kulcsolására való felhívás. Nekünk 
több mint egy évtizede hirdeti ezt- 
a magyar szolidaritást és magyar 
egymáson való segítésnek szüksé­
gét Nógrád nagy embere, a ma­
gyar összefogásnak apostola Sztra­
nyavszky Sándor.

Ennek az igehirdetésnek és 
tettekkel való ékesszólásnak ered­

ményei vannak. Salgótarján egysé­
get jelent nemcsak a röppenő 
szóban, de tettekben is. Nincs meg­
nyilatkozás politikai téren, vagy 
egyebütt, hogy ez ne egy ember 
nevében és ne egy gondolatban, 
az általa hirdetett és megvalósított 
salgótarjáni magyar egység gondo­
latában csúcsosodna ki. íme a mi­
niszternők egységet hirdet és Sal­
gótarján kereskedelmi társadalma 
az itteni egységet jelentő névvel 
üdvözli öt. És nyúlna e város vagy 
környékének bármely rétegéhez 
intő szóval, kérelemmel, cselek­
vésre való felhívással, egy névvel 
harsanna fel a visszhang: Sztra­
nyavszky.

Egy fővárosi lap egyszer, nem 
is régen eszmefuttatást közölt, 
amelynek cime volt: Egy nap 
Sztranyavszky városában. E cikk­
ben célzás volt erre az egységre 
is, de mégis a város anyagi fellen­
dülésével, uj épületek emelésének 
felemlitésével történt leginkább uta­
lás Sztranyavszky Sándor salgó­
tarjáni munkásságára. Hát Sztra­
nyavszky városában nem ez a fon­
tos, nem az emelt középületek fa­
laira van felírva az ö neve, hanem 
tizennyoclezer magyar lelkének első 
lapjára. Arra a lapra, amelyet min­
denkinek el kell olvasni, aki e 
könyvet felnyitja, mert legelöl és 
legszebben van az irva.

Most ezt olvassa Magyarország 
miniszterelnöke is, a salgótarjáni 
lelkek könyvének első oldalát, fe­
léje suhan e városból egy név, az 
általa hirdetett magyar egységet 
jelentő név.

Jöjjön közénk a miniszterel­
nök. Ide, ahol nem hirdetni kell 
az egységet, hanem szemlélni egy

végzett munka nagyszerű eredmé­
nyeit. Salgótarján már megvalósí­
totta $ munkaadó és munkás, az 
iparos, gazda és kereskedő össze­
fogását, találkozását a magyar jö­
vendőért folytatott munka arcvo­
nalán. Itt csak a kenyér nagyobb 
adagolásáról és a munka frontjá­
nak munkával való ellátásáról kell 
gondoskodni, a többit elvégzik 
Sztranyavszky hívei.

És még egyet. Salgótarjánban 
kevés az impozáns palota. Néhány 
középületet kivéve bizony csak 
közepes polgári házakat mutogat­
hatunk, de legnagyobbrészt a vá­
ros környéke vályokból emelt egy­
szerű bányászházakbóll áll. Még 
a díszük is csak vörös salak, a 
talon itt-ott zöld repkény, meg 
néhány cserép muskátli a kicsiny 
ablakokban. De ezekben az egy­
szerű vályogfalas munkás házacs­
kákban szegénység, lemondás és 
Cár-már reménytelenség között 

Itve őrzött kép függ a szivek fa­
lán, a magyar egység jelképe:

Az igazi demokrácia.
Érdekes megfigyelni, hogy azokban 

a birálatokban, melyekkel egyes ellen­
zéki politikusok a kormány politikai vo­
nalvezetését, különösen gazdasági politi­
káját befolyásolni igyekeznek, milyen el- 
iéntétcs, egymással homlokegyenest ellen­
kező szempontok érvényesülnek. Egyik 
oldalról a régi liberalizmus szószólói a 
gazdasági szabadság és a demokrácia 
jelszavait hangoztatva azt követelik a 
kormánytól, hogy az állam ne avatkoz­
zék be a magángazdasági életbe s ha­
tásköre ezen a téren ne terjedjen túl 
azokon a határokon, melyek az állami 
befolyás kereteit a háború elölt jelezték. 
Azt követelik a régi liberalizmus hívei, 
hogy az állam engedje szabadjára a gaz­
dasági erők játékát, mert csak ebben a 
szabadságban, a korlátlanul biztosított 
mozgási lehetőségben találhatja meg a 
gazdasági élet a maga boldogulását.

Szlranyavszky Sándor képe. És a 
többi társadalmi réteg is, amely 
ebből a szegénységből él küzködve, 
de bizó hittel tekint fel oda, ahon­
nan reménységet, segítséget vár. 
A kereskedő, munkás, iparos egy­
aránt.

Könnyebb a megelégedett, jól 
kereső rétegeket harmóniás gon­
dolatoknak megnyerni. Annál di- 
csérendöbb, annál szebb tényke­
dés a nyomor és nélkülözés em­
bereit eszményi gondolatok zász­
laja alatt egyesíteni.

Itt is vannak elválasztó falak, 
itt is vannak kétféleképen gondol­
kodók, több templomban imádko­
zok, de ha* nagyot akarnak, ha 
lelkűk köszöntését, ha érzéseik 
teljét akarják kimutatni, a világba 
kiáltani, eggyé egyszerűsödik le 
minden gondolat, vagy egyként 
szárnyal a magasba minden tarjáni 
hűség és hálaszó, egyként, egy 
néven keresztül, mert a salgótar­
jániak mindenekelőtt és mindenek 
fölött Sztranyavszky hívei. Sz. I.

A másik oldalról, mégpedig nem­
csak a szociáldemokrácia, hanem egyes 
polgári politikusok részéről is azt hall­
juk, hogy a mai gazdasági válság tulaj­
donképen a tőkés gazdasági rend, a ka­
pitalizmus csődjét jelenti. Azt hangoztat­
ják egyesek, hogy ez a gazdasági rend­
szer már nem képes hivátását betölteni, 
mán nem tudja a dolgozó tömegek meg­
élhetését, a gazdasági élet természetes 
folyamatosságát és egyensúlyát biztosítani. 
Ezért szerintük az államnak az a köte­
lessége, hogy minél szélesebb körben és 
minél hatékonyabban nyúljon bele a 
nemzetgazdaság szövevényébe s mind­
inkább az államnak kell átvennie azt az 
irányitó és szervező szerepet, amelyet 
eddig az állítólag bukófélben lévő ka­
pitalizmus betöltött.

Láthatjuk tehál, hogy az . egyik ol­
dalon a régi liberalizmus és demokrácia 
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Telepátia.
Sarlós László kis regénye.

(Folytatás.)
És a játékos ötletszerűség teátrális 

könnyedségének pózában, de a komikum 
el nem palástolható halvány mosolyával, 
belemélyesztettem svengálisan szúró sze­
meimet, bársonyos meleg két szemébe és 
tompán, kissé vontatva, a sírboltok fakó 
hangján kérdeztem tőle:

— Nemde, a Zerge-utcában lakik?
— Igen ,. de ... I — meghökkent és 

nem tudta elfordítani rólam a szemét. ,
— A Guatemála-kávéház fölött?
— Igen, — lihegte szegényke.
— Zerge-utca tizenhároml — és 

még mélyebben vájtam éles tekintetemet 
a szemébe.

— Igén ... — egészen el volt ké- 
pedve a meglepetéstől.

-— Harmadik emelet I ?
Igen ...

— Holubecz Tódorné I ? — dön­
gölt a hangom.

— Igen, de... kérem, hát kicsoda 
ön — tört ki édes kis száján a kiáltás­
szerű kétségbeesés — hát honnan ismer?

Erre mosolyba enyhült az arcom, 
levettem a kalapomat és udvariasan, si­
mogató egyszerűséggel a hangomban, 
kezdtem megnyugtatni:

— Bocsánat, asszonyom, tényleg 
nem ismerem, de előttem még sincs is­
meretlen, nem ismeretlen nekem a múlt, 
sem a jelen és nem titok a jövő. Csak 
belehorgasztom a látásomat a két szemébe 
és kiolvasom belőle az életet. Ezt tet­
tem most is. Igaza van Asszonyom, nem­
ismerjük egymást. Ezért engedje meg, 
hogy tisztelettel most bemutatkozhassam 
Önnek. Doktor Occultus vagyok, a tcle- 
pátikus csoda fenomén, aki előtt nincsen 
ismeretlen és aki előtt minden titok ...

Ekkor hirtelen, egy nagyot,egészsé­
gesen jóizüt belenevetett a mesémbe. Meg­
kérdeztem tőle, mért nevet, de 6 csak 
nevetve és gesztikulálva mondta:

— Jaj de jó, de nagyszerű ... ké­
rem mondja tovább, ne törődjön veié, 
hogy miért nevetek.

A teste rázkódott a kacagástól 
s’ kezével rálegyintett a kezemre. Egy 
fölszabadult, kacagás-niagara volt ez. Én 
is vele nevettem már, szívből igazán jót- 
És a kacagás összekapcsolt bennünket, 
mint két régi jó pajtást, akik évek óta 
nem látták egymást, és most hirtelen 
boldogan, nevetősen összekerültek a pesti 
hóban.

— Igaza van, asszonyom, nem én 
vagyok Occultus mester, — vallottam be, 
Látom hitetlenkedő mosolyán, hogy ugy 
sem hiszi ezt el nekem. Tisztelettel bo­
csánatot kérek öntől, a játékért és a? 
ötletért, de felmentve tudom magam, 
mert megnevettettem az ötletemmel és 
ezért nagyon boldog vagyok. Engedje 
meg, hogy levessem a kothurnuszt és 
illően bemutatkozzam, Barna Gedeon

vagyok, az irodalom tanát a és költő. Élek 
Tenkesen, háromszáznyolcvanöt kilomé­
terre Pesttől, ha ezt egyáltalán életnek 
lehet nevezni. Egy napsütéses májusi na­
pon, ön akaratlanul belépett az életembe, 
pont a szivembe és most itt találkozom 
önnel a ha\as pesti télben. Ezért az 
ötletért és ezért a játékért pedig ne ha­
ragudjék rám. Azóta elmúlt a május ra­
gyogása, de mit nekem az idő, a hely,- 
én most boldog vagyok, mert föltaláltam 
ismét és én boldog akarok lenni, most 
már örökké, legalább még ma estig, mert 
a tizhusszas könyörtelenül visszaröpít 
Tenkesre.

A kezét nyújtotta és én áhitatosan 
és forrón megcsókoltam azon a kis fil- 
lérnyi helyen a tenyerét, ahol nem ta­
karta a könyörtelen keztyü.

Hosszan, sokáig nyugodott parányi 
keze a kezemben, mig ujjaink öntudat­
lan áléit remegéssel összekapaszkodtak.

Aznap este a tizhuszas gyors ro­
bogva vitt a havas mezőkön. A fülke 
bágyasztóan meleg volta én ájultan, örö­
mök terhétől nyújtóztam cl az ülésen. 
Mosolyogva elaludtam.

És a számon egy forró, egy felejt­
hetetlen, egy titokzatos csók emlékét 
vittem magammal az éjszakában.

VII.
Tenkesen már hónapok múltak el 

azóta, változatlan unalomban és közö­
nyös lomhán. »

Már beletörődtem a sorsomba és 
Pest, mint egy elérhetetlen vágy élt ál­
maimban. A diák-kobakok még mindig

nem lelkesedtek át egy lüktető hexamé- 
ter hallatára.

És sár volt az egész város, ha a 
hirtelen cső a portengert lucskos péppé 
dagasztotta.

Egyik ilyen sáros, szomorú napon 
sáfránysárga plakátot pillantottam meg a 
nagytrafik kirakatában. Még a sártengert 
sem kellett átlábalnom, mert a másik ol­
dalról is kényelmesen olvashattam, az 
ismerős röfnyi betűket, amelyek tudatták 
velem, hogy a világhírű dr. Occultus 
megérkezett városunkba és este a Fla­
mingó-szálló nagytermében tartja egyet­
len telepatikus estélyét.

Persze, hogy elmentem. Már nyolc 
órakor olt ültem az első sorban és tü­
relmetlenül vártam az előadás kezdetét, 
de különösen a Maestrót.

Aki ugy képzeltem, egy szúrós te­
kintetű hindu fakir lesz, esetleg egy kreol 
börü, vad ábrázatu gyérszakállas és fé­
lelmetes szicíliai, kinek karika lóg a fü­
lében és vészesen forgó tágranyilt sze­
mében élcsrefent tőrök és egyéb bicska­
félék szikráznak.

A terem is meglelt. Az emelvény 
mögött valaki egy ijedt cscngelyüt há­
romszor meglóbált. A nézőtéren egyszerre 
sötét lett és néma csend. Az emelvény 
előtt szétnyílt egy bársonyíüggöny és az 
egyik oldalkulisza mögül kilépett a keleti 
mágiák mestere. Az izgalmam nagy fe­
szültsége rögtön és veszedelmesen lelo­
hadt, mert dr. Occultus nem volt egy 
hindu fakir az Indiákból, még csak vad 
szicíliai sem aranykarikával a fűiében, 
hanem.,,

TÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP
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hívei mereven kitartanak a békebeli idők 
immár elavult gazdasági elvei mellett, 
még a másik oldalon a kapitalizmus el­
lenesei úgy vélik, hogy a mai bajokat, 
a tömegek nyomorúságát, a gazdasági 
válságot csak a kapitalizmus megdönté­
sével, vagy legalább erős megnyirbálásá­
val lehet megoldani Azt hisszük, nem 
kell bővebben magyarázni, hogy e két 
álláspont közül egyik sem felel meg a 
mai idők követelményeinek. Az egyik, 
a liberális demokráciáé már elavult, mert 
védtelenül hagyná a kisemberek dolgozó 
tömegeit. Az állam ma már nem nézheti 
tétlen elszigeteltségben azt, hogyan zsák­
mányolja ki a kapitalizmus akár az önző 
árpolitika akár a munkabéruzsora, vagy 
más tulka'pások formájában azokat a kis- 
exisztenciákat, akik a nemzet egyetemé­
nek legértékesebb részét és legbiztosabb 
alapját képezik. De nem szolgálná a nem­
zet érdekeit az sem, ha az állam arra 
törekedne, hogy a tőke, azaz a kapita­
lizmus szerepét átvegye s olyan államka­
pitalizmust teremtsen, mely az egyéni te- • 
vékenységet megbénítja, a vállalkozói ked-! 
vet, a kezdeményező szellemet, tehát a 
gazdasági élet igazi rugóját kiöli az em­
berekből. A kapitalizmus minden hibája 
és túlzása ellenére a magántulajdon és 
az egyéni érdekeltség olyan tényezők és 
olyan mozgató erők, amelyek az emberi 
lélek legbelsőbb mélyén gyökereznek s 
épen Szovjetoroszország példája mutatja, 
hogy az a rendszer, mely az emberi ter­
mészetnek ezekkel az örök adottságaival 
nem számol, tarthatatlan és előbb, vagy 
utóbb a régi alapelvekhez kénytelen visz- 
szatérni.

A gazdaságpolitikai világnézeteknek 
és szempontoknak ebben a harcában 
Gömbös Gyula miniszterelnök valóban 
világos és szerencsés formában fogalmazta 
meg költségvetési beszéde alkalmával azt 
a gazdaságpolitikai irányt, melyet a kor­
mány követ, s mely a mai idők szükség­
leteinek leginkább megfelel. Nagyon he­
lyesen hangsúlyozta a miniszterelnök, hogy 
a kapitalizmust, azaz a magántulajdont 
és az egyén szabad gazdasági tevékeny­
ségét megdönthetetlen gazdasági alapelv­
nek tartja, de kiemelte azt is, hogy a ka­
pitalizmus nem lehet öncél, nem lehet 
állam az államban, hanem csak arravaló, 
hogy az egész nemzet gazdasági életét 
irányítsa, szervezze és szolgálja az összes­
ség érdekeivel összhangban. Ezzel a ka­
pitalizmussal szemben a kormánynak és 
az államnak az a kötelessége, hogy azt 
szociális és demokratikus tartalommal te­
lítse s a maga hatalmi eszközeivel arra 
ügyeljen, hogy a töke ne emelkedjék az 
állam és . a nemzet fölé, hanem azokat 
szolgálja, hogy ne váljék a dolgozó -tö­
megek kizsákmányolójává, hanem egyen­
rangú félként álljon szemben a munka 
és a tőke.

Ezzel a megállapítással a miniszter­
elnök nemcsak a tőkeellenes törekvések­
kel és a liberalizmus elkopott és tarta­

lomnélküli jelszavaival számolt le, de rá­
mutatott arra is, hogy a magyar nemzet­
nek ma nem a szélső baloldalról hangoz­
tatott demokráciára, hanem olyan népies 
politikára van szüksége, melynek szálai 
nem elavlilt elméletekben, hanem a ma­
gyar nép lelkében, a magyar talajban 
gyökereznek s azért kell örömmel üdvö­
zölnünk a kormányelnöknek ezt az állás­
foglalását, mert ebben is annak biztosí­
tékát látjuk, hogy a kormány helyes ér­
zékkel megtalálta az igazi demokrácia 
útját.

Ünnepi istentiszteletek az ev. 
templomban. Pünkösd 1. napján : D. e. 9 
órakor ifjúsági istentisztelet, 10 órakor 
főistentisztelet, 11 órakor úrvacsora, d. u. 
5 órakor áhitat, d. e. 10 órakor isten­
tisztelet Baglyasalján. Pünkösd II. napján : 
D. e. 10 órakor istentiszlefet, 11 órakor 
úrvacsora, d u. 5 órakor áhítat. D. e. 10 
órakor istentisztelet, úrvacsora, hittan­
vizsga Bocsárlapujlőn.

Gömbös Gyula miniszterelnök 
válasza az “Omke“*nak. Mint la­
punk 21-ik számában közöltük, az 
Omke salgótarjáni kerülete üdvözlő táv­
iratot küldött Gömbös Gyula miniszter­
elnöknek, abból az alkalomból, hogy az 
Omke központi nagygyűlésen részt vett 
és felszólalt. — Az üdvözlő táviratra 
meleghangú levélben válaszolt a Minisz­
terelnök az Omke elnökségének.

Eljegyzés. Zajács Olga és Tóth 
Béla jegyesek. (Minden külön értesítés 
helyett.)

Majális. Az Evangélikus Nöegylol 
junius U-én délután 6 órától a városi 
kioszkban (Polk vendéglő) a hittanvizsgák 
megtartása után a gyermekek meguzson- 
náztatásával kapcsolatban nagyszabású 
majálist rendez, toronyzenével, tűzijáték­
kal, amelyre az érdeklődőket szívesen 
látja. — Belépődíj nincs.

A Szent Erzsébet Kath. Nő­
egylet hálás szívvel nyugtázza folyó évi 
junius 15-ére rendezendő népünnepélye 
sorsolásához küldött újabb nyeremény­
tárgyakat: Kohn Lipót cég: 1 üveg likőr 
és 1 üveg málnaszörp, Vehovszky Ist­
vánná 1 kerti abrosz, vitéz Donászy Győző 
1 pólyavánkos- és 1 keresztelő készlet, 
Petonszky Lászlóné 5 pengő, Rőmer Ár­
pád 9 méter női nyáriruha-kelme, Salgói 
Köszénbánya, Buckó Gábor révén 1 
csille szén.

Strandfürdő megnyitás!
Tisztelettel értesítem a t. fürdőző 

közönséget, hogy a városi strandfürdő 
junius hó 3-án szombaton megnyílt.

Szives pártfogást kér:
• POLK FERENC

fürdöbérlö.

Amint ott állotta lámpák fényében, 
kopott frakkjával, fehér ingpáncélja fölött 
égő piros széles szalaggal, fantasztikus 
érmekkel a bal mellén, kissé kopaszodó 
vörös fejével és szúrós, kis szürke sze­
meivel, úgy nézett ki, mint egy kényel­
mesen és jól kereső cipőpaszta, vagy li­
kőr utazó és távolról sem, mint egy bor­
zalmas Svengáli. És amikor ez a joviális, 
mondhatnám kedvesen közvetlen úriem­
ber kinyitotta a száját és elmondta kis 
konferenszát saját magáról, akkor lehe­
tetlen volt rögtön el nem hinni, hogy a 
Maestró papája vagy drótostót lehetett, 
vagy pedellus egy fölvidéki gimnázi­
umban.

A mutatványai azonban igen érde­
kesek voltak. Valóságos fővárosi műsort 
nyújtott/ Vállalkozó szellemű egyénisé­
geket invitált az emelvényre és hipnoti­
zálta közülük az alkalmas médiumokat: 
mókás sportjeleneleket, viztől hatalmas 
berugásokat végeztetett velük, vagy álla­
tokká varázsolta őket, majd végül egy 
nagyszabású telepátikus jelenetet rende­
zett, egy szövevényes és nagyon össze­
vissza kuszáit rablógyilkosságot nyomo­
zott ki és leplezett le.

Nagyon tetszett a jelenet, de Hitet­
len Tamásként svindlinek tartottam az 
egészet és nem hittem a telepátiában.

Az előadásnak e produkcióval vége 
is lett Én kissebb társaságommal bemen­
tem a kávéházba borozgatni, beszélgetni,

A kávéházba nemsokára bejött a 
Mester is és letelepedett vacsorázni. Jó 
étvággyal evett, mint aki nagyon meg 
van elégedve a kasszasikerrel. Később az

Hírek és különfélék

Létesítsünk üdülőházat 
a Karancson!

A „Szociális Misszió Társulat Kong­
regációja, Prohászka Leányai" a közel­
múltban a következő hirdetést tették közzé 
a „Szivben":

Letelepedést tervezünk Csonkama- 
gyarország 700 m. magas hegyvidékén. 
Cél: kápolnamisszió turisták és nyaralók 
részére. Továbbá jutányos üdülőház kö­
zéposztálybeli hölgyeknek. Ki érez indí­
tást ez alapításban minket anyagilag tá­
mogatni, esetleg mint hivatásos, vagy ön­
kéntes munkatárs a világtól elvonulva, 
csatlakozni? Misézőt is keresünk ilyen 
értelemben. Szociális Testvérek Társasága. 
VII., Thököly-ut 69.

I Az örömtől nagyot dobbant a szi­
vem, amikor ezt olvastam, önkéntelenül 
is a Karancs tűnt fel előttem. A Karancs 

i hatalmas hegységére gondoltam ...
i Mily jó lenne, mily szép volna, ha 
| a Szociális Misszió Társulat itt teleped- 
I nék le, itt épittetné fel menházát, üdü­
lőjét, hajlékát és otthonát.

S mialatt képzeletemmel felállítot­
tam a hegytetőn Prohászka Leányainak 
a házát a kis kápolna mellé, lelkem Sál 
gótarján és környéke a Karancsvidék fej­
lődésének és gazdagodásának örvendezett.

Mert mit jelentene a Karancsbércen 
a szelíd, képzett, liliomoslelkü Misszió­
társulat letelepedése és gyökéreresztése?

Jelentené a szomorú magyar sors­
ban, a szegény megtépett koldus magya­
rok diadalmas összefogását magasztos esz­
mékért, örökkétartó értékekért

Jelentené vidékünk hitéletének fej­
lődését, ha ott, ahol évszázados zarán- 
doklással megszentelt nyomokon keletke­
zett kápolnácskánk mellé egy kedves zár­
dát állítanánk, amelynek a kapui nyitva 
lennének azok előtt, akik a magányban, 
csendben, imádságos hangulatban óhajta­
nának szolgálni nemcsak az üdítő, bal­
zsamos levegőjű, esztétikailag hóditó szép 
Karancson a testüknek és szervezetük­
nek, de a lelkűknek is.

Mi kellene ahhoz, hogy ez a terv, 
ez a gondolat, ez a szép álom megvaló­
sulhasson és testet öltsön?

Salgótarján lelkes katholikusainak 
a cél érdekében összefognia, tömörülnie, 
egyesülnie a Karancsvidék népével.

A salgótarjáni plébániák főtiszte­
lendő vezetőségének, a karancskeszii róm. 
kath. plébánia lelkes papjaival, akik a 
karancskeszü kápolna gondozói, fejlesz­
tői... közös sorompóba kellene államok 
az ügy sikerének az érdekében.

A Salgótarjáni Róm. Kath. Olvasó­
kör, Credo egyesület, Szent Erzsébet Nő­
egylet, ha programmjába venné a Szoci- 

. ális Misszió Társulat lelelepittetését, igen

egyik kollegám valahogy megismerkedett 
vele és kérésünkre meghívta az asztalunk­
hoz. Persze a hypnotizmusról és telepá­
tiáról folyt a téma, miközben a híres 
tenkesi bort szorgalmasan kortyolgattuk. 
A szegény mestert kíváncsiskodó kérdé­
sekkel ostromoltuk, aki nem igen tudta 
kielégíteni tudományos kíváncsiságunkat 
és felelet helyett gyakrabban hörpint- 
getett.

Később már csak poharazgattunk és 
nagyokat hallgattunk.

Dohányfüst kék fátyla úszott a bor- 
szagu levegőben, mint májusi bárányfel­
hők lebegnek a kormos füstszagu város 
felett. És eszembe jutott a sáfránysárga, 
plakát, egy májusi kacagó délelőtt, egy 
drága kis aszszonyka, egy titokzatos hó­
fehér téli délután és egy felejthetetlen 
kósza ölelés... Jól esett most emlékembe 
idézni ezt a titokzatos asszonyt.

Aztán a mesterhez fordultam hir­
telen:

— Tudja kedves mesterem, — mon­
dottam meleg ábrándozó hangon, — ön­
től bocsánatot kell kérnem. Egyszer az 
ön nevében bemutatkoztam egy gyönyörű 
asszonynak. Remélem meg fogja majd ne­
kem bocsájtani ezt a kis csirkefogóságot, 
ha elmesélem a kedves kis kalandot. Má­
jus muzsikált n földön és ez nagyon fon­
tos a megértéshez. A körúton sétáltam, 
amikor egy ennivaló kis nő lebegett el 
előttem bolyhos rozsdabarna kosztümben, 
majomszőrrel...

— Tessék? — szólt a mesémbe hir­
telen a mester, de én rendületlenül foly­
tattam:

— A Guatemálta-kávéháznál befor­
dult és eltűnt az első ház ...

— Kapujában — vágott ismét a 
szavamba.

— Igen I ? Úgy van ? I Utána men­
tem, hogy megnézzem, hogy hová megy?

— A harmadik emeletre I — mondta 
Occultus mester és kis szúrós szemeivel 
a szemeimben kaparászott.

— Igen 1 ? — hülledeztem én.
— Ajtó hét? — és már ő kér­

dezett.
— Igen, de .. « »
— Zerge-ucca? —
— Igen, de kérem, ez ...
— Holubecz Tódordné? —
— Igen ... igen ,,, de uram, most 

már látom, hogy van telepátia és gondo­
lat átvitel. Igen igy vr>lt I... Frappirozva 
vagyok — és lelkendezve ugrottam fel a 
székemről. — így volt és ön a szemem­
ből olvasta ki ezeket, ugye ? Hát 
mondja ? 1 ...

— Affenét, szólt őrületes flegmával 
a mester, hiszen az a szép nő a felesé­
gem. Ugyanis az én becsületes privát ne­
vem : Holubecz Tódor,

Szélesen és jóakaratuan mosolygott, 
nagyot nyelt a tenkesi vörösből és meg­
jegyezte, hogy ebből holnap reggel ok­
vetlenül visz magával Pestre, legalább 
egy pintlel.

Én meg valószínűleg erre a telepá­
tikus meglepetésre meghaltam, de nem 
emlékszem már egész tisztán erre, olyan 
régen volt.

(Vége.)

hamar büszkélkedhetnénk azzal, hogy a 
Karancson is lenne megfelelő komoly pi­
henőhelye vidékünknek, mely nemcsak tu­
risztikai szempontokból lenne vonzóerejü, 
hanem lelki oázisává is válana minden­
kinek, kiflbnösen a nőknek, akik itt a 
Szociális Nővérek között úgy éreznék 
magukat, mintha csakugyan a földi meny­
országba, paradicsomkertbe jutottak volna

Ha a salgótarjáni és Karancs-menti 
katholikus lelkipásztorok sziveihez utat 
talál harangkonditásunk, úgy a Karancs- 
vidéke, amelyhez Salgótarján is tartozik, 
nyári üdülőhöz juthatna.

Mihamar állhatna fönn a Karancs- 
tetőn a legideálisabb csöndben, a leg- 
ózonosabb levegőben egy mosolygós ház, 
a karancsi menedékház, a karancsi üdülő, 
a karancsi nyaraló.

Akik múlt hó 21-én vasárnap részt- 
vetlek a karancsi istentiszteleten s akik 
évről-évre egyre buzgó látogatói a Ka- 
rancsnak, azok legyenek legelsősorban 
szószólói, úttörő pionérjei az ügynek.

Teremtsünk, alkossunk a jövendő­
nek itt a hegyfokon magyar katholikus 
életünknek egy boldogító fészket, egy 
újabb, a mainál tökéletesebb körülmények 
közötti igazi kegyhelyet.

Ha a Karancsbérc birtokosa a jó­
tékonyságáról közismert vidékünk nagy 
nemes családjainak bármelyike, hiszem, 
hogy szívesen állana rendelkezésére Pro­
hászka Leányainak s a letelepedéshez 
szükséges területfoglaláshoz nagyúri bő­
kezűséggel hozzájárulna.

Az örök élet munkásainak gárdájába 
léphet mindenki, akit az eszme, a Ka­
rancs értékesebbé tétele magával ragad, 
s a „Szív" felhívására szívvel felelnek.

Rajta tehát, felkérem mély tisztelet­
tel és hódolattal Salgótarján népének ve­
zetőit, hallgassák meg szavaimat s lép­
jenek a cselekvés frontjára, valósítsuk 
meg a karancsi Prohászka Leányai által 
vezetendő, uriasszonyok, urileányok ott­
honát. Esedezem Horváth Károlvnéhoz 
is, aki vái ősünk legtevékenyebb hölgyei­
nek egyike . . .

Szólok Rafaelnek, akinek a tolla 
mindig a szivek mélyéig ér, segítségül hí­
vom, ajándékozza meg nemes tervünket 
érdeklődésével...

Lapunk Szerkesztősége mindig sze­
retettel fogja támogatni a karancsi men- 
hely és a kápolna ügyét. Monlecristo.

Eger: R. Kath. Felsőkereskedelmi 
Fiaiskola. Internálás.

Az ország egyetlen ilynemű papi vezetés alatt 
álló intézménye. Az internátusi felügyeletet három 
kereskedelmi iskolai tanár látja cl. Kizárólag ke­
reskedelmi iskolai tanulókat vesznek fel. Évi el­
látási dij 580 P, mely havi részletekben is fizet­
hető. Az ellátási tli|ban mosás és orvosi díj is 
bennfoglaltatik. Szabad irógéphasználat. házi mozi, 
könyvtár stb. Az intézet a világhírű uszodák kö­
zelében, a Káptalan-Utca 26 szám alatt van. Kí­

vánatra prospektust küld az Igazgatóság.

A somosi kántorválasztás és 
több más közleményünk helyszűke 
miatt kimaradt.

Idegenforgalmat Salgótarján­
nak. „Hát Salgótarjánnak nem kell nya­
ralóvendég?" címmel szomorúan kiáltot­
tam fel „A Munka" mqlt heti számában, 
látva azt a nemtörődömséget, ami a 
szálloda, vendéglőtulajdonosok és a nagy­
közönség részéről ebben a városra nézve 
annyira fontos kérdésben megnyilvánul. 
Mennyi országos akció indult, különösen 
a budapesti napilapok utján, hogy a meg­
nehezült valutájú viszonyokra, de haza­
fias szempontokra való tekintettel is, 
Magyarországon költse el a magyar em­
ber minden kis pénzét, ne vigye külföldre. 
Ilyen akciókba Salgótarján polgársága 
részéről bekapcsolódást még egyszer sem 
olvastam. De hol marad a Pannónia, a 
Nemzeti, a Brisztol, a Badacsony is? — 
Olcsó árakkal vidékünk Istentől megál­
dott természeti szépségeivel csábítani kel­
lene nyaranta Salgótarjánba a fővárosi 
és alföldi nyaralókat, akik a hegyek közé 
vágynak. Nálunk megtalálja a vendég a 
nyugalmat, kielégítheti turista hajlamait, 
áldozhat tudományszomjának a bánya és 
gyárak megtekintésével. Csak egy kis 
dob kellene, egy kis üzleti szellem, fris­
seség, találékonyság. És bármilyen szép 
jelzővel tömnék is tele hirdetményeiket a 
vendégcsalogató házigazdák, Salgótarján 
környékében nyári pompájába nem csa­
lódnának az idegenek. Ez pedig a jövő
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szempontjából volna igen fontos. Bizo­
nyára azt sem tudják sokan, hogy a vá­
rosházán Horváth László v. tanácsnok 
vezetésével idegenforgalmi iroda is mű­
ködik, amely mindent elkövet, hogy Sal­
gótarján idegenforgalmát növelje. Katasz­
tert vezet a nyaralóvendégek részére ki­
adandó lakásokról és készséggel közvetíti 
az érdeklődőknek. E helyről újból felhí­
vom a figyelmét mindenkinek, akinek 
csinos üres kiadó szobája van, ha maga 
nem is kezd vele semmit az országos 
akciókba való bekapcsolódással, vegyen 
annyi fáradságot, jelentse be a váéoshá- 
zán Horváth László városi tanácsnoknál. 
Remélhetőleg akad majd lakója. De ne 
várjunk mindent a városi adminisztráció­
tól, igyekezzünk magyunk is propagálni 
városunkat, igyekezzünk megszerezni Sal­
gótarján idegenforgalmát Junius 25.-én 
„filléres gyors'* érkezik városunkba. Még 
nem késő, hogy plakátok kiabáljanak az 
érkező felé: „nézzen körül, milyen elra- 
gagóan szép a mi vidékünk, töltse kö­
rünkben a nyári szabadságot" Nem hi­
szem, hogy ne legyen foganatja. (T. M. dr.)

A Báthori István szoboralap 
javára rendezett est az Ipartestülct 
dísztermében m. hó 20-án este folyt le 
fényes műsorral és előkelő közönség rész­
vétele mellett. Dr. Vilmon Gyula üdvözlő 
bevezető beszédében vázolta az est cél­
ját és rendeltetését és a Báthori István 
kultuszát átfogó történelmi gondolatokkal 
ajánlotta a szobormű létesítésének esz­
méjét a város társadalmának szerete- 
tébe. Utána Erdős László százados a had­
történelmi kutatások nyomán ismertette 
Báthori fejedelemnek és királynak mint 
hadvezérnek ténykedéseit, majd M. Noszti 
Elza operaénekesnő adott elő Rőder 
Alfréd művészi zongorakisérete mellett 
magyar és lengyel dalokat. A magas ní­
vójú és megragadó erejű dallam ismételt 
tapsvihart válltott ki és újból színre hívta 
a művésznőt. Bewilaqua Borsodi Béla 
professor előadása következeit ezután s a 
hallgatóságot az ö megkapóan közvetlen 
és eleven előadásával vezette el a len­
gyelek kedves Krakkójába. Szinte film­
szerűen pergette le a közönség előtt a 

. patinás történelmi múlt látványosságai­
ban bővelkedő város tájképeit s kalau­
zolta a közönséget a 40-es évek esemé­
nyei között a mi szabadságharcunk len­
gyel barátsággal átszőtt olyan eseményei­
hez is amelyet csak a legújabb törté­
nelmi kutatások hoztak nyilvánosságra. 
Az est zeneakkordjait Gábriel Antal 
karnagy vezetésével a bányász zenekar 
szolgáltatta az oly sokszor beigazolt mű­
vészi rutinnal és szívélyességgel. Általá­
ban a jól sikerül est méltó megindítója 
lett a szobor actiónak, melyben a város 
társadalma készséggel gyülekezett a Bát­
hori kultusz zászlója alá.

készek csapata diszlépésben vonult el a 
szövetségi kiküldött, a szervezőtestüiet és 
a parancsnok előtt, hogy ezzel az elvo­
nulással köszönje meg azt a megértő tá­
mogatást és jóindulatot, amely a csapat­
munkából a telepre is szépen kisugárzott.

Radó László, az aj színigaz­
gató társulatának bemutatkozása. 
Már az első előadáson kegyeibe fogadla 
színészeinket a salgótarjáni közönség. Egy 
évi színházi szünet után nagy várakozás­
sal tekintett Salgótarján színházlátogató 
közönsége az uj színigazgató és társula­
tának bemutatkozása elé. Rendkívüli ér­
deklődés nyilvánult meg minden irányból 
az uj színi évad iránt s ennek a vára­
kozásnak és érdeklődésnek következmé- 
nyeképen már a premier napján lelkes 
hallgatósággal meg is telt az Ipartestülct 
nagy színházterme. Szlatinay operettje a 
„Vőlegényem a gazember" kerüli bemu­
tatásra. Maga a darab erkölcsi tanulság­
gal végződő befejezésével olyan ritka­
ság az operettek százai között, ami sze­
rencsés szereposztásban biztos siker. Ért­
hetetlen, de bizony megtörténik, hogy a 
Ma leánya, aki a filmek valószínűtlen 
meséin nőtt fel, többre becsüli a „gaz­
ember", mint a „nyarspolgár" udvarlót. 
A szerző érdeme, hogy ezt a modern 
leányt kiábrándítja tévhitéből s a becsü­
letes embernek becsületes feleségévé te­
szi. Ezt a szerencsés meséjü operettet 
fogták meg a szereplők szerencsésen. 
Szilvássy Tusi a modern lány szerepében 
már első fellépése alkalmával a nézők 
szivéhez nőtt. Hangja, játéka, tánca, meg­
jelenése maga volt a fiatalság és az üde- 
ség. A szubrett, Dénes Manci, mint Er­
zsiké, mutatkozott be igazi szubrettnek 
Salgótarján előtt. Mozgékonysága, pajkos- 
sága, szépsége, pompás tánctudása túlnő 
a vidéki deszkákon. A kínai jelenete Har­
sány! Ferivel különösen sok megérdemelt 
tapsot kapott. A bonviván Tanay Emil 
szempillantás alatt nagy nőhóditó hírébe 
került: férfiasán állta meg a helyét Dr. 
Menyhért Pál a „gazember" szerepében. 
Rugalmas, fiatal, nagy énektudással ren­
delkezik, szép jövőt jósolunk neki. Har- 
sányi peri a táncos komikus, minden di­
cséretet megérdemel. Nagy nyeresége a 
színháznak. Még sok vidám estét fog 
szerezni a salgótarjáni publikumnak. Pe- 
rényi Kálmán. Szabó László elsőrendű 
művészi teljesítményt nyújtottak. Mig 
Deákné és Püspöki Ivornak minden sza­
vát hangos kacajjal jutalmazta az ügyes 
játékért hálás publikum. Szokolay Etát 
külön ki sem kell emelnem, élmény 
a színpadon. A „Vőlegényem a gaz­
emberében mindenki a helyén volt. 
Szereplők, a karnagy, a zenekar. S ez 
egyéni képességen kívül a rendező Radó 
László érdeme. A dekoratív díszletek 
csak emelték a pompás összjáték sikerét 
és hatását. A súgóról nem írok semmit, 
mert nem is tudtam, hogy van. Ez is 
mutatja milyen ambíció, kőlelességtudás 
és akarat él Radó László társulatában. így 
nem lesz nehéz Salgótarján szivét is meghó­
dítani. — Ha a bemutatkozás komoly sike­
réhez hozzávesszük a helyárak rendkívüli 
olcsóságát: este, oldal és támlásszék 1.20 
P, délután 80 fillér, körszek este 90 fil­
lér, délután 60 Fillér, zártszék este 60 
fillér, délután 40 fillér, állóhely este 30 
fillér, délután 20 fillér, akkor a további 
forró estékhez is publikumának kell len­
nie ennek az ügyes intim kis színháznak. 
Az ipartestület székháza tranparensével 
kívülről és belülről is méltóképen érzé­
kelteti azt a komoly megható munkát, 
ami a világot jelentő deszkákon estén- 
kint a város meghóditásáért falai között 
folyik. Ez a kis hadsereg tudással, jó 
szándékkal a tarsolyában az ősi nemzeti 
hagyományok szebb jövő felé vezető 
országutján érkezett el hozzánk, kezében 
a szomorú magyar sors virágtalan ván- 
'dorboljával, szivében a soha ki nem alvó 
magyar szó és magyar dallal. Lehetet­
len nem észrevenni és nem szeretni őketl

A hősök emlékünnepe Salgó* 
bányán. Szép ünnepséggel adózott Sál- 
góbánya lakossága a világháborúban el­
esett hősök emlékének május utolsó va­
sárnapján. A cserkészek, leventék, isko­
lások és bányászok testületileg vonullak 
ki a bányazenekar hangjai mellett a 
sportpályára. Az Isten szabad ege alatt 
zenghetett a „Hiszek egy Istenben" bi­
zakodó imádságunk. A cserkészek és le­
venték felváltva alkalmi költeményeket 
szavaltak. Majd Szabady Sándor lénett 
az emelvényre, ki szónoki ihlettségge) haj­
totta meg Salgóbánya gyászlobogóját a 
hősök emléke előtt. Áz emlékbeszéd után 
néhány szavalat következett, majd a ze­
nekar a himnuszt játszotta, Az ünnepé-

Cserkészavatás Kisterenyén.
A 825. sz id. Chorin Ferenc cserkész­
csapat bensőséges ünnepet ült f. hó 21-én 
amikor huszonegy cserkészapródja és tiz 
újonc cserkésze telt ünnepélyes fogadal­
mat s ugyanakkor tizennyolc másodosz­
tályú cserkésze jelent meg Il-od osztályú 
jelvénnyel a nyilvánosság előtt A Ma­
gyar Cserkész Szövetséget és a X. Cser­

kész-Kerületet a 
csapatnak ezen 
ünnepélyén — 
Dr. Vidakovich 
Aladár teológiai 
tanár, premontrei 

'kanonok, X. kér. 
(kiküldött cser- 
I készliszt képvi­
selte. Az avatási

által celebrált tábori misével kezdődött, 
amely alatt az összes cserkészek és apró- 
dok megáldoztak, hogy kidomborítsák 
ezzel is a X kerület jamboree jelmon­
datát : „A cserkész testben és lélekben 
tiszta." A nagyszámú közönség előtt fe­
ledhetetlen lesz az a kép, amit az ava­
tási szertartás, a beszédek, az apródok 
Ígérete és a cserkészfiuk fogadalma vál­
tott ki a megjelentek lelkében. Dr. Vi­
dakovich Aladár avatási beszédében a 
magyar cserkészek ideálját állította a fiuk 
elé kővetésreméltó példakép. Lénárd Ká­
roly szervezőtestületi elnök, h. bánya­
igazgató további kitartó lelkes cserkész- 
munkára buzdította a fiukat, amely munka 
egyedül alkalmas arra, hogy azt a vára­
kozást, amit a 825. sz. id. Chorin Ferenc 
cserkészcsapathoz fűz a Szervező Testü­
let, valamint a csapat tisztikara, teljes 
mértékben valóra tudjuk váltani. Az 
avatás után a cserkészapródok és a cser­

K Ö Z G A Z D A S Á G .
Mezőgazdasági és ipari hírek
(A m. kir. Kereskedelmi Hivatal közleményei.)

A frankfurti nemzetközi élel- 
miszcrkiáliitáson Magyarország is részt 
vesz. A kiállítás juiius 17. és 25. között 
lesz. A magyar csoportot a m. kir. Ke­
reskedelmi Hivatal szervezi. A magyar 
csoport elsősorban azt akarja dokumen­
tálni, hogy a magyar mezőgazdaság ex­
portcikkei különösen minőségüknél fogva 
fel veszik a versenyt Nyugateurópa pia­
cain az egyéb származású cikkekkel.

Kanadában az utolsó hét időjá­
rása a vetések fejlődését nagyban előse­
gítette, különösen a tavasziakét. Mind­
amellett a tavaszi munkálatokból még 
sok van hátra.

Bulgáriában az őszi gabonafélék, 
kivéve az északi részeket, jól fejlődnek. 
A tavasziak rendesen keltek, de több 
esőre és melegre lenne szükség. Délen 
az árpa érni kezd.

Oroszországban a május 15-íg 
bevetett területek kedvezőbben alakul­
nak, mert 131 millió hektárt vetettek be, 
ami az előirányzatnak 56%-a. A Volga 
vidékén a fejlődés elsőrangú. A Tatár 
Köztársaságban majdnem elérték az elő­
irányzott vetés területet és még most is 
veinek. Nyugatszibériában az előirány­
zottnak 54n/o-át vetették be, Ukrajnában 
és Észak-Kaukázusban 62°/o-át.

A müncheni tőzsdén betiltot­
ták az uj búzára irányuló 

minden üzletet.
Vetéshelyzet országszerte.
Heves megyében a tavaszi kalá­

szosok és kapások helyzete közepes. Me­
leg kellene, őszi kalászosokban a szere- 
csenpoloska és bundásbogár kártételei 
észlelhetők. A repce rossz és az őszi 
árpa is.

lyen résztvevők a nemes, hazafias érzé­
sektől felvillanyozva vonultak el a 
zászló előtt, szemükben a múltra való 
visszaemlékezés könnye csillogott, amely 
bizonyára a jövő lelkesedés reményének 
záloga. Adja Isten, hogy ez a lelkesedés 
mindörökké éljen és meghozva a régi 
határokat, meg is őrizze azokat.

Hogyan lőhet tőke nélkül vállalatot 
alapítani. Nógrádmcgyci köszónbánya korlátolt 
felelöségü társaság cége alatt működik egy bá­
nyavállalat Sóshartván községben, amelynek cég­
tagjai: Moskovics Béla szénkcrcskodö, budapesti 
lakos és Schvarc Zoltán kereskedő, salgótarjáni 
lakós. A vállalat ügyvezetői: Molnár Tivadar bu­
dapesti és Laufer Sándor salgótarjáni mérnökök. 
Ez a korlátolt tclelöségü társaság odáig ment a 
felelőség korlátozásában, hogy 50 <>0 munkásnak 
4—5 hónapi ledolgozott munkabéreiért sem akar 
felelni, ellenben az általuk kitermelt szenet el­
szállította és eladta. Ezekkel a munkásokkal na­
gyobb mennyiségű szénre megcsináltatta az elő­
készítő munkákat és , állandóan azzal hitegette 
őket hogy majd ennek az előkészített munkála­
toknak, illetve az ezáltal kitermelendő szénmeny- 
nyiségnek a leszállítása után fogja őket kifizetni. 
A munkások türelemmel vártak és dolgoztak, míg 
végre 4 hónapi munka után követelni kezdték fi­
zetésüket és abba hagyták a mynkát. Amikor a 
munkások a munkájukat abba hagyták és pana­
szukkal egyik-másik helyre fordultak, a be nem 
jegyzett üzemvezető Hábcl Antal azzal vigasztalta 
a kétségbeesett munkásokat, hogy hiába próbál­
koznak peres utón keresni jogos munkabérüket, 
mert a korlátolt felelőségü cégtagokon úgysem le­
het behajtani. Ezen becsapott munkások követe­
lésükkel polgári pert indítottak a vállalat ellen, 
azonban amíg a törvénykezés hosszadalmas tor­
túráján cl fognak jutni ahhoz, hogy a bíróság is 
megítélje jogos követelésüket és ezt valamilyen 
utón behajtani is igyekezni fog. addig még igen 
sok hasonló páriát fognak ezek a korlátolt tele- 
lőségüek kihasználni, mert jelcnlcjj u dolgoztat­
nak és szállítják ki a szenet jx u|abb áldozatok­
kal. Éppen a törvénykezes hosszadalmas volta 
miatt jó volna, ha a kormányhntóság vetne véget 
ennek a korlátolt felelőségü társaság munkás ki­
használásnak és végre korlátlanul vonná felelő­
ségre őket lelketlen üzelmcikéri

Angyal Janót Endre.

Nyilt-tér*
Grosz Kifolynak a Kassai-sor 28. «x. alatt 

levő Gzletét átveszem. Felhívom (Célból azokat, 
akiknek az (Illettel kapcsolatban követelésük van. 
hoíy azt velem 8 nap alatt közöljék, ellenkező 
esetben azokért felelősséijet nem vállalok.

Salgótarján, 1913. június 1.
özv. hangár Györgyné.

’E rovat alatt közüliekért felelősséget nem 
vállal a Szerk.

Értesítés.
Ezúton Is van szerencsém Salgótarján nagy. 

rabecsült hölgyközönségének tudomására hozni, 
hogy Fő-utca 44. szám alatt hölgyfodrász sza- 
Iont nyitottam.

Minden szaktudásommal azon leszek, hogy 
a n. b. hölgyközönség eddigi és további szives 
pártfogását köszönettel kiérdemeljem.

Kiváló tisztelettel
Horváthné „Eta" 

hölgyfodrász,

Szolnokon az időjárás a bú­
zára jó, a tavasziakra, főkép a tenge­
rire meleg kellene.

Orosházán búzában rekordter­
mésre számítanak. Ezen a vidéken kevés 
a rozsvetés, de jó termést ígér. Nagy ter­
més van kilátásban az őszi árpában is, 
tengeriben ellenben a kilátások nem 
kedvezőek.

Miskolcon a kalászosok szépek, 
takarmányfélék gyengék.

Romániában az esős idő folyta­
tódik és a vetésekről érkező jelentések 
nem kedvezők. Legújabb jelentés szerint 
a sok eső miatt a tengeri ültetését nem 
tudták befejezni az északi vidékeken, 
különösen Moldvában. Általában a ten­
geri ültetés elkésett és újra megerősítik 
azt a hirt, hogy a tavaszi vetések nem 
jól csíráznak és egyrészét újra kellett 
vetni. Az őszi búza és rozs, valamint a 
tavaszi árpa és zab igen jól állanak és 
hamarosan behozzák hátrányukat, ha jó 
idő jön és melegebb lesz: többhelyűtt 
azonban a búzának nincs színe, amit az 
esős időnek tulajdonítanak.

A Szovjet gabonavázárláuuL 
Londoni gabonakereskedelmi körökben 
hire jár, hogy Oroszország most már má­
sodízben vásárolt a londoni piacon 15 
ezer tonna kanadai búzát Nemrégiben 
Franciaországban vásároltak nagyobb té­
tel argentin búzát, amely már utón is 
van az egyik feketetengeri orosz kikötő 
felé. Az Angliában és Franciaországban 
vásárolt gabona Moszkva és néhány na­
gyobb ipari központ számára szolgál. A 
szovjet megbízottak jelenleg Amerikával 
tárgyalnak nagyobbmennyiségü ujtennésü 
gabona vásárlásáról.

Szécsényben jelentősebb felhoza­
tal mellett a búzapiac forgalma csak a 
gazdák egymásközti adás-vételére szorít­
kozott Áruk: búza 12, rozs 8, árpa 7, 
morzsolt tengeri 7 pengő q-kint

Szécsényben a búza hányja a ka­
lászát Sokhelyütt alacsony és ritka. A 
rozs virágzik, az árpa és zab fejlődése 
kielégítő, a tengeri az állandó hűvös idő 
következtében alacsony és sárga. A cu­
kor- és takarmányrépák nem fejlődnek, 
barkó és bolha jelentős károkat okozott 
mindketlőnél.

Lókivitelünk május 22-től 
28-ig. Az említett időben Ausztriába 55 
drb. használati, 256 drb. vágó, Németor­
szágba 393 drb. használati, Törökországba 
21 drb. használati, Olaszországba 11 drb. 
használati, Svájcba 10 drb. használati és 
Romániába 1 drb. használati, összesen 
491 drb. használati, 256 drb. vágó, együt­
tesen 747 drb. lovat exportáltunk.

GABONAPIACOK.
Salgótarján 1933. május 29-én, 

irányzat lanyha, forgalom csökkenő. Búza 
gazdaforgalomban 72—73kgr-mos 16—18 
P, rozs 11—12 P, árpa 7 50—8 P, zab 
7—8 P, tengeri 7'50—8 P.

Vámosmikolán a szemestermé­
nyek érlékcsitése általában nehézségekbe 
ütközik. Kivétel a búza, amelyet állan­
dóan exportálnak kisebb tételekben, úgy 
hogy a készlet fogytán van.

Gyöngyösön mérsékelt kínálat 
mellett a gabonapiac kedvezőtlen. Búza 
H’50—12 P, rozs 7—7’50 P, árpa 8— 
8’50 P, zab 7 P, morzsolt tengeri 5’50— 
7 P, fehérbab 8 P.

Balassagyarmaton búzában a kí­
nálat csekély, rozsból nagyobb mennyi­
ségeket hoznak ugyan fel, azonban a ke­
reskedők nem vásárolnak a piacon. Áruk: 
búza 10—11, rozs 5—5 20, árpa 7 50—8, 
morzsolt tengeri 7 pengő q-kint.

Selypen a gabonapiac üzletiden, 
az árak a következők: búza 76 kg.-os 
10—10 50, morzsolt tengeri 5’60—6, fe­
hérbab 8 pengő q-kint.

HIRDETÉSEK.
Muharmag eladó 500 kg. Pelró- 

czy András gazdaságában Karancske- 
sziben.

Sxarvaakcrcn-mag 50 kg eladó Pet- 
róczy Dezső gazdaságában Karancskesri.

Japánköles-mag eladó 50 kg. a 
Dugdel pusztai gazdaságban, u. p. Salgó­
tarján. A szárazságot kitünően bírja, mér) 
vethető.

Temesvári-Kinizsi. Héttan délután fél 6 
ónkor as SBTC pályán . SSE ♦. SBTC válogn- 
foltjai a 3 cmenvAri<kinii>i lootball bajnokcsapat- 
t»l mérik öltse tudásukat. A vctctöaég odanyi- 
Ixlkoiott. hogy amennyiben látogatott lan a mér- 
kóxé. úgy a nyár folyamán több hasonló maca- 
e«l fognak rendesni.



4 oldal A MUNKA Salgótarján, 1933. jun. 3

J?|aJX 200 P-ért, vagy azon alul 
LúlUUv cgy jó állapotban levő Hoiz- 
mann féle zongora. Érdeklődni a kiadó­
hivatalban lehet.

Az ÉLASz, valamint a BT 
külön bizottsága

— az ismeretes — miskolci BT. és 
ÉLASz. között felmerült ellentétek elsi­
mítása ügyében május hő 24.-én tartotta 
közös értekezletét. A miskolci mapilapok 
közléseivel ellentétben, az ülésen megál­
lapítást nyert azon körülmény, hogy az 
SBTC-vel szemben a miskolci BT. sem­
miféle bojkot-hajározatot nem hozott. A 
jelenléveö SBTC képviselője sajnálatát 
fejezte ki a DVTK—SBTC plakáton 
megjelent, s a BT-t érintő szöveg leköz- 
lése miatt

Az ülés további folyamán még több 
sportügy elintézéséről volt szó, melyek­
ben úgy az ÉLASz., mint a BT. vezetői 
simán megegyeztek.

SSE—PTK 4:1 (3:0)
Bíró: Merz.

A helyválasztásnál a szerencse a 
SSE-nek kedvez s ő kapja a széllel tá­
mogatott oldalt, ami bizonyos előnyt je­
lent A játék ugy indul, hogy sikerül 
méltó revánsot venni az őszi perecesi 
vereségért, mert már az 5. parcben a 
PTK hálójában van szép támadás befeje­
zéseként az első dugó. Továbbra is pom­
pás SSE támadások következnek Rigó 
vezérletével, aminek 5 percen belül újabb 
gól az eredménye. Rigó Dancsákhoz ad 
ki, Dancsák Novoszeleczkyhez játszik. 
Szép helycsere Dancsák részéről, utóbbi 
centerez a befutó hátvédről a labda kor- 
nerre pattan, mit Dancsák szépen ivei a 
kapu felé, hogy Novoszeleczky fejéről a 
hálóba jusson. (10. perc: 2:0). A dugók 
után a PTK is veszélyesen támad és 
Presovszky mutogatja oroszlánkörmeit, 
aminek egy hatalmas kapufa az eredmé­
nye. A 20. perc ismét SSE gólt hoz. 
Szép belső csatárjáték után a labdát az 
okosan játszó Novoszeleczky kapja, ki 
centerezí Viroszták kapásból küldi a ka­
pura s arcon találja a kifutó kapust. 
Mottkó az erős labdától összeesik, a 
labda kipattan. Rigó gyorsan rástartol, a 
a baloldali hátvéd a labdát a kapuból 
kézzel üti ki. A megadott 11-est Dan­
csák fölényes nyugalommal helyezi pon­
tosan a balsarokba. (3:0). Ezután PTK 
támadások következnek, majd SSE fö­
lény, de több gól nem esik.

A második félidő erős PTK táma­
dásokkal indul, a SSE védelem minden 
tudására szükség van, hogy sikerrel verje 
vissza. Ebben a negyedórás perecesi 
ostromban Csala igazolja jó formáját, 
mert gyors egymásutánban kell fognia 
veszélyesnél veszélyesebb labdákat. A 
16. percben mégsem tudja megakadá­
lyozni, hogy Presovszky ravasz, helye­
zett lövése a látóba ne jusson. Védhe- 
tetlen lövési (3:1). Ezzel azonban a PTK 
el is lőtte a puskaporát, mert újra a'SSE 
veszi kezébe az irányítást s a 25. perc­
ben Dancsák gólja végérvényesen eldönti 
a mérkőzés sorsát (4:1). Az utosó ne­
gyedóra, — jobb kondíciója révén — 
meggyőző SSE fölényt mutat tovább du­
gók nélkül. Elsőranguan játszottak a 
SSE-ből Csala és Rigó, a védelemben 
Vica-Paskó megbízhatóan látták el fela­
datukat. A fedezetsorban Müller a szó-

HIRDESSÜNK

A Munka
politikai hetilapban.

kott szorgalmas játékos vol, Jancsi a 
neki szokatlan helyen időnként egész 
elsőranguan játszott. A csatársorban Ri­
gón kivül meglepett a jobbszárny, No- 
voszeleczky-Dancsák utóbbi időben szo­
katlan játátékkedve. A PTK-ból csak 
egy embert emelhetünk ki, ki társai kö­
zül valóságai kiri, s ez Presovszky. Mar- 
czinaskó sem a régi már.

Merz jól vezette a mérkőzést, ki­
csit azonban erősebb kezű is lehetett 
volna. —i —1

SBTC—PBÜSE 3:1 (1:0).
Bíró: Eperjessy; Budapest.

Rekord közönség előtt pont */z5-kor 
kezdődik a mérkőzés, melynek második 
percében már SBTC jut szabadrúgáshoz 
és teremt veszélyes helyzetet a pálíalvai 
kapu előtt, de Berencsik felszabadit és 
már a tarjáni kapu előtt folyik a játék, 
de Goda tisztázza az elég meleg helyzetet.

Pálfalva erőteles támadást indít, de 
Markovics mellé lő, majd Hudák lefutása 
veszélyes, de a labda Goda zsák­
mánya lesz.

15-ik percben Zsengellérnél a labda, 
futás közben hatalmas lövést küld a ka­
pura, a kapus fogja, de kiejti. A ráfutó 
Vágó II. közvetlen közelről gólt lő 1:0.

Huszadik percben Ménich II. ke­
resztbe adott labdáját Stirbic lövi, a ha­
talmas lövés kapufáról pattan vissza a 
mezőnybe. A huszonhatodik percben 
szép támadás, de a kapu előtt megszű­
nik az egyébbként jól játszó Markovics- 
Szarvas Szapocky tudománya.

Szürke játék következik, az SBTC 
nem tudja a kisméretű pályán képessé­
geit kifejteni és különösen főerősségeit a 
szélsőket foglalkoztatni, amelyhez nem 
kismértékben járul az is, hogy Jóo kitü­
nően fogta Zsengellért. A negyvenharma­
dik percben pálfalva szögletrugást erő­
szakol ki, amit az SBTC védelem köny- 
nyen tesz ártalmatlanná. Rá egy percre 
SBTC jut szögletrugáshoz, ami szintén 
nem hoz eredényt.

A második félidő erőteljes és szép 
SBTC támadásokkal kezdődik. A negye­
dik percben már szögletrugáshoz jutnak, 
amit Stirbic szépen küld a kapu elé, hol 
az ügyes kis Vágó azt góllá értékesíti. 2:0.

Egymást érik az SBTC támadások 
és szögletrugások a 6, 12 és 16 percben, 
majd Ménich II. bombáját tolja ki nehe­
zen kornerra az egyébbként bizonytalanul 
védő Pothorecz. A huszonötödik percben 
Pálfalva jut szóhoz, 16 méteres szabad­
rúgásukat Goda nehezen fogja, majd 2 
perc múlva szögletrugáshoz jutnak, amit 
az SBTC védelem tisztáz. A 34.-ik perc­
ben Vágó 16 -on belül kézzel érinti a 
labdát, 11-es, amit Huszár góllá értéke-, 
sit. 2:1.

A gól fellelkesiti a pálfalvaiakat, 
Huszár, majd Markovics és Szapocki in­
dítanak veszélyes támadásokat, de a köz­
vetlen védelem élén Godával és hátra­
húzódott Kecskéssel helyén van. A 40-ik 
percben Takács IV. labdáját Stirbicz 
kapja, kiugratja Walkampíot, aki 8 mé­
terről laposan sarokba szép gólt lő 3:1.

A hátralévő 5 perc eredménytele­
nül telik el. Zsengellér csillogtatja tudá­
sát, majd a biró sipja a mérkőzés vé­
gét jelzi.

A mérkőzésen a győztes csapat vá­
rakozáson alut szerepelt, amihez elsősor­
ban a szokatlanul kisméretű pálya és a 
pálfalvai fedezetsor eredményes munkája 
is hozzájárult. A győztes csapatban ki­
tűnő volt Ménich II., Takács III., és Ta­
kács IV. Walkampf-Zsengellér jók voltak 
és a kis Vágó is megálta a helyét.

Pálfalván Markovics-Szarvas-Sza- 
pocki a csatársorban, Jóo és Berencsik 
a védelemben voltak jók. Ősik „veszé­
lyesen" durva volt. S. Gy.

KSC Kisterenyeí (Chorin- 
telep) Sport Club.

A nyilvánosság elé kívánkozik az a 
sporthír, amely a Kisterenyei (chorin-te­
lepi) Sport Clubot a napokban az üzem­
főnökség megértő támogatása révén érte. 
KSC a Salgó-Scrleg Csoport II. osztá­
lyában végzi a körmérkőzéseit az alosz­
tály csapatai között s fölszerelése az esz­
tendők folyamán meglehetősen megko­
pott. Lenárd Károly h. bányaigazgató a 
Club tiszteletbeli elnöke személyesen vá­
sárolta össze a csapat uj fölszereléseit, 
amely nemcsak tökéletesen kompletté, 
de Ízléses kiállításával és minőségével a 
környék legjobban és legszebben felsze­
relt csapatává avatta a KSC-t

Nyomatott: .A MUNKA" nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán.

Winhardt István
szücsmester

SALGÓTARJÁN. FÖ-UTCA 60 n.

alatt
nyersbőr kikészítő 

üzememet
megnyitottam, ahol Lipcsei módszer 

szerint, tökéletes munkával min­
denféle állati bőrök (róka, nyesi, 

nyúl, bárány, kecske, stb.) 
kikészítését el­

vállalom.
Nyers állati bőröket 

magas áron veszek.
Bundák, lábzsákok és minden más 

szőrmék javítását, átalakítását és 
nyári gondozását 

elvállalom.

1933 299 vh. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Laufcr Samu ügyvéd által képviselt 

Groí Testvérek javára 147’56 P töke és több kö­
vetelés és járulékai erejéig a bpesti.közp. kir. 
járásbíróság 1931 évi 232276 sz. végzésével el­
rendelt kielégítési végrehajtás folytán végrehajtást 
szenvedőtől 1933 évi március hó 28-án lefoglalt 
3443 P, becsértékü ingóságokra a starjáni kir. já­
rásbíróság 2138—933. sz. végzésével az árverés 
elrendeltetvén, annak az 1908. évi XL1. t.-c. 20. 
§-a alapján'az alább megnevezett s a foglalási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnő más foglaltatok ja­
vára is az árverés megtartását elrendelem, végre­
hajtást szenv. üzletében Salgótarjánban Fő-utca 
100 házsz. alatt leendő megtartására határidőül 
1933 évi június hó 6. napjának délelőtt 1ü órája 
tűzetik ki, amikor a biróilag lefoglalt cipők, gé­
pek, börök s egyéb ingóságokat a legtöbbet ígé­
rőnek készpénzfizetés ellenében, esetleg becsáron 
alul is — de a kikiáltási ár kétharmadánál ala­
csonyabban nem — el fogom adni. Azon ingósá­
gokra. amelyeknek a kikiáltási ára egyezer pen­
gőn felül van. az 5.6l0—93* M. E. számú rende­
let értelmében csak azok árverezhetnek, akik a 
kikiáltási ár cgytizedrészét bánatpénzül leteszik

Dr. Pollatsek Ármin ügyv. ált. képv. Wág- 
ner Ármin javára 297’08 P és jár., Dr. Szalvendy 
Ödön ügyv. ált. képv. Első Pécsi Bőrgyár r. t 
javára 227’18 P és jár., Dr. Pollatsek Ármin ügyv. 
ált. képv. Albekó Komandit für Artikel. der 
Schuhindustrie Ahlborn G C ® javára 400 P és jár.

Salgótarján, 1933 évi április hó 26-án.
Török Gyula 

kir. bir. végrehajtó, mint bir. kiküldött.

Teljesen üzemképes IV2 tonnás
Ford teherautó eladó.

Ára 600 pengő. Bővebbel: „Mczőfqld" politikai 
lap kiadóhivatala Enying, Veszprém megye.

A salgótarjáni kir. járásbiróság. mint telek­
könyvi hatóságtól.

423-1933 tk. szám.
Árverésihirdetmény-kivonat.

A Salgótarjáni Takarék és Hitelszövetkezet 
végrehajtatőnak Czikora Ferenc végrehajtást szen­
vedő ellen indított végrehajtási ügyében a tkvi 
hatóság a végrehajtató kérelme következtében az 
1881:LX. t. c. 144. 146 és 147 $-ai, valamint az 
5610 1931 és 35.000— 1931 bek. számú rendcle- 
tek értelmében elrendeli a végrehajtási árverést 
1000 P tőkekövetelés, ennek 1930 március 15-töl 
járó 10*/. kamata, 9'54 P óvásdij, cgvhamiad szá­
zalék váltódij, 259'63 P eddig megállapított per 
és árverési és az árverési kérvényért ezúttal meg­
állapított 60 P költség, valamint a csatlakozóitok­
nak kimondott Susitzki Mór: 196'10 P. Hoffmann 
Emil 62 P, Fleischmann Béla 638 70 P tőkeköve­
telés és járulékai behajtása végett. *

A salgótarjáni kir. járásbiróság területén 
lévő, Somoskőújfalu községben fekvő s a Somos­
kőújfalui 68 számú tjkvben A I. 6 és 8 sor, 489 
és 542 hrsz. a. foglalt „szántó" ingatlanból a B. 
18 és 42 sorszám szerint Czikora Ferenc végre­
hajtást szenvedő nevén álló illetőségére: 808 P 
kikiáltási árban, mindazonáltal a Márisek-Scklé- 
sinke bank brüni cég javára bekebelezett köszén- 
kiaknázási szolgalmi jognak fenntartásával,

mely ingatlan! illetőség a Salgótarján-vidéki 
Takarék és Hitelszövetkezet alapvégrehajtató ér­
dekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron alul,

Hoffmann Emil csatlakozott végrehajtató érde­
kében: 2300 P vételárnál alacsonyabb áron alul, 

Fleischmann Béla csati, végrehajtató érdekében 
2400 P vételárnál alacsonyabb áron alul el nem 
adható, .

a somoskőujfalui 231 számú tjkvben A I. 1 sor. 
219 hrzi szám alatt foglalt „ház, beltelek és kert" 
ingatlanból B 4 és B 10 sorszámok szerint Czi­
kora Ferenc végrehajtást szenvedett nevén álló 
illetőségére: 1020 P kikiáltási árban,

mely ingatlan! illetőség Susitzki Mór csati, vég­
rehajtató és a Salgótarján-vidéki Takarék és Hi­
telszövetkezet alapvégrehajtató érdekében a kiki­
áltási ár felénél alacsonyabb áron alul,

Hoffmann Emil csati, végrehajtató érdekében: 
1700 P vételárnál alacsonyabb áron alul,

Fleischmann Béla csati, végrehajtatő érdekében: 
1800 P vételárnál alacsonyabb áron alul el nem 
adhatő;

A eomoaköujfalui 439 számú tjkvben A I. 3 
sor, 749 hru. a. foglalt „rét" ingatlanból a B I 
és 8 sorszám szerint Czikora Ferenc végrehajtást 
szenvedett nevén álló illető,égére: 64 P kikiáltási 
árban, tninduongltal a Szénipari és Ksrvskedslmi 

r. t. javára C 1 alatt bekebelezett kőszénkiakaá- 
zási szolgalmi jognak fenntartásával,

mely ingatlan! illetőség a Salgótarján vidéki 
Takarék és Hitelszövetkezet alapvégrehajtató ér­
dekében a kikiáltási ár hétharmadánál alacso­
nyabb áron alul, .

Susikky Mór csati, végrehajtó érdekében 800 
P vételárnál alacsonyabb áron alul,

Fleischmann Béla csati, végrehajtó érdekében 
2300 P vételárnál alacsonyabb áron alul el nem 
adhatók.

A somoskőujfalui 450 számú tjkvben A 4 1 
sor, 523 hrzi szám alatt foglalt „szántó" ingatlan­
ból a B 7 és 8 sorszám szerint Czikora Ferenc 
végrehajtást szenvedő nevén álló illetőségére: 80' 
P kikiáltási árban, mindazonáltal a C 1 és 2 alatt 
Molnár Ágnes és Molnár Borbála javára bekebe­
lezett özvegyi és a C 9 alatt a Szénipari és Ke- 
reskedelmi r. L javára bekebelezett kőizénkiak- 
názásí szolgalmi jogok fenntartásával,

mely ingatlan} illetőség Suiitzky Mór csati, 
végrehajtató érdekében a Kikiáltási ár kétharma­
dánál alacsonyabb áron alul,

a Salgótarján-vidéki Takarék és Hitelszövetke­
zet alapvégrehajtató érdekében: 200 P vételárnál 
alacsonyabb áron alul,

Fleischmann Béla csati, végrehajtató n érdeké­
ben: 1700 P vételárnál alacsonyabb áron alul el 
nem adható.

Az u. o. 451 sz. tjkvben A 4-1 sor, 700 
hrzi sz. a. foglalt „szántó" ingatlanból a B 7 és 
8 sorszám szerint Czikora Ferenc végrehajtást 
szenvedett nevén álló jutalékára: 32 P kikiáltási 
árban, mindazonáltal a C 1 és 2 alatt Molnár Ág­
nes és Molnár Borbála javára bekebelezett özve­
gyi haszonélvezeti, a C 7 alatt pedig a Szénipari 
és Kereskedelmi r. t. javára bekebelezett kőszén* 
kiaknázást szolgalmi jognak fenntartásával,

mely ingatlani illetőség Susitzki Mór csati, vég­
rehajtató érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron alul,

a Salgótarján-vidéki Takarék és Hitelszövetke­
zet alapvégrehajtató érdekében 200 P vételárnál 
alacsonyabb ároh alul,

Fleischmann Béla csati, végrehajtató érdekében 
1700 P vételárnál alacsonyabb áron alul el nem 
adható.

Az u. o. 488 számú tjkvben A+l sor, 507 
hrzi szám alatt foglalt „szántó" ingatlanból a B 
19 és 27 sorszám szerint Czikora Ferenc végre­
hajtást szenvedett nevén álló jutalékára: 53 P ki­
kiáltási árban, mindazonáltal a C 3 alatt Kadlót 
Rózái javára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti, 
valamint a C alatt bekebelezett kőszénkiaknázási 
szolgalmi jognak fenntartásával,

mely ingatlani illetőség a Salgótarján-vidéki 
Takarék és Hitelszövetkezet alapvégrehajtató ér­
dekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron alul,

Fleischmann Béla csati, végrehajtató érdekében 
2300 P vételárnál alacsonyabb áron alul el nem 
adható. ,

Az u. o. 716 számú tjkvben A4 1, sor. 801 
hrzi szám alatt foglalt „rét" ingatlanból a B 4 és 
14 sorszám szerint Czikora Ferenc nevén álló il­
letőségére: 36 P kikiáltási árban, mindazonáltal a 
C 1 alatt Kadlót Rózái javára bekebelezett özve­
gyi haszonélvezeti, valamint a C 12 alatt beke­
belezett kőszénkiaknázási szolgalmi jognak fenn­
tartásával,

mely ingatlani illetőség a Salgótarjáni Takarék 
és Hitelszövetkezet alapvégrehajtató érdekében a 
kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul.

Fleischmann Béla csali, végrehajtató érdekében 
2300 P vételárnál alacsonyabb áron alul cl nem 
adható.

Az u. ó. 7*19 számú tjkvben A+t sorszám 
alatt felvett közös erdő és legelöségböl Czikors 
Ferenc végrehajtást szenvedettnek B 6 és 13 sor­
szám szerint ncvén-álló jutalékára: 107 P kikiál­
tási árban, mindazonáltal a C 1 alatt a Szénipari 
és Kereskedelmi r. t. javára' bekebelezett köszén- 
kiaknázási szolgalmi jogoknak fenntartásával, 

mely ingatlani jutalék a Salgótarjánvidéki Ta­
karék és Hitelszövetkezet alapvégrehajtató érde­
kében a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron alul,

Fleischmann Béla csati, végrehajtató érdekében 
pedig 2300 P vételárnál alacsonyabb áron alul el 
nem adható:

az u. o. 888 számú tjkvből az 1142 számú tjkvbs 
átjegyzett s ott A-j-5 sor, 1173 hrzi szám alatt 
felvett s jelenleg a Somoskői Bazaltbánya r. t 
mint dologi adósnak nevén álló „szántó" ingat­
lanból a 888 számú tjkvben B 3 és 7 sorszám 
szerint Czikora Ferencz személyes adós végrehaj­
tást szenvedett nevén állott jutalékéra: 111 P ki­
kiáltási árban, mindazonáltal a C 1 alatt a Szén­
ipari és Kereskedelmi r. t. javára bekebelezett 
kőszénkiaknázási szolgalmi jognak fenntartásával.

mely ingatlani illetőség a Salgótarjánvidéki Ta­
karék és Hitelszövetkezet alapvégrehajtató érde­
kében a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron alul el nem adható.

A tkvi hatóság az árverésnek Somoskőúj­
falu községházánál megtartására 1933. évi juniui 
hó 27 napjának délelőtt 10 óráját tűzi ki.

Az árvcrelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy •» 1881. LX. t.-c. 42 fi-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképes értékpapírt 
bán a kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénznek 
elölegesen bírói letétbe helyezéséről kiállított le­
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az ár­
verési feltételeket aláírni. (1881:LX. t.-c. 147, 150. 
170 fi; 1908JOJ. t.-c. 21 fi)

Az. aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet ígérni senki 
setn akar, köteles nyomban a kikiáltási ér asáza 
léka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ér ugyanannyi százalékáig kiegészíteni — 
Ha ennek a kötelességének eleget nem lesi. Ígé­
rete figyelmen kivül marad, és as érverésben 
amelyet haladéktalanul folytatni kell, részt 
nem vehet.

Salgótarján, 1931 márt:. 16.
Zelenka ». k.
kir. jb. elnök.

A kiadmány hiteléül: Csomor
____________________________ kir. tkvvezető.

Salgótarján megyei város polgármesteri hivatalától. 
‘ 6861—1933. sz.

Hirdetmény.
Felhívom mindazon lakástulajdonosokat, 

akiknek nélkülözhető olyan bútorozott szobáik 
vannak, amclvcket a városunkban nyaralni, vagy 
üdülni szándékozóknak idényszerü bérletre áten­
gednének. — hogy ezen szándékukat a fcltéte- 
lek közlése mellett a városháza 1. sz. helyiségé­
ben 8 nap alatt jelentsék be.

Salgótarján, 1933. május 30.
Horváth László s. k. 

jogügyi tanácsnok.

SPORT.


